
 

Rua Rui Barbosa, N° 1133 – A; Bairro:  Centro, MOSSORÓ/RN – CEP: 59.600-230 
CNPJ: 23.623.883/0001-58 

fundacaoaldenornogueira@gmail.com 

 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO AS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) – 
PROCESSO ADMISTRATIVO 003/2023 – FPVAN, ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL – 

PP008/2022, ARP nº 008/2022, ARP nº 009/2022, ARP nº 010/2022 do PROCESSO 017/2022 DA 
CAMARA MUNCIPAL DE MOSSORO-CMM. 

 
Contratação que celebram entre si a FUNDAÇÃO PÚBLICA VEREADOR 

ALDENOR NOGUEIRA - FPVAN, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.632.883/0001-58 e as 
empresas: LIVRARIA DO ESTUDANTE LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.973.806/0001-
29; H. C. CORDEIRO inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.755.100/0001-35; ALTO OESTE 
ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.536.180/0001-84. 
 
                    OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de materiais de consumo do 
tipo expediente para garantir o funcionamento dos serviços essenciais dos setores destinado a 
atender as necessidades administrativas da Fundação Pública Vereador Aldenor Nogueira - 
FPVAN e TV Câmara. 

JUSTIFICATIVA: Faz se necessário em virtude das funcionalidades e execução dos 
serviços e processos administrativos e atender as necessidades básicas da FPVAN e a TV Câmara. 

 
Segue descrição dos itens vencedores referente a cada empresa: 
 

LIVRARIA DO ESTUDANTE LTDA 01.973.806/0001-29 
Relação dos itens vencidos 

Código Descrição UNID Marca QUANT. Preço Total 
23545 Caixa tipo arquivo morto, material polipropileno corrugado, de 

dimensões 130 x 250 x 350 mm. UND POLIBRAS 12,00 6,4800 77,76 

23547 
CANETA/PINCEL MARCA TEXTO - CORPO PLÁSTICO, 
PONTA CHANFRADA, DIÂMETRO DE PONTA 4 MM, 
TIPO FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, CORES 
DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES. 

Caixa MASTERPRINT 4,00 24,3100 97,24 

23549 
CLIPS N° 6/0 PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME EM 
AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, 
FORMATO PARALELO. CAIXA COM 50 UNIDADES. 

Caixa ECCOCLIP 4,00 6,0000 24,00 

23550 
COLA BRANCA, LIQUIDA, BASE EM PVA, NÃO TOXICA, 
LAVÁVEL, USO ESCOLAR, EMBALAGEM PLÁSTICA 
COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 35G. 

UND GLINORT 15,00 2,7100 40,65 

23553 
CORRETIVO LÍQUIDO - MATERIAL A BASE D?AGUA, 
SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, 
FRASCO 18 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. 

Caixa GLINORT 2,00 25,9500 51,90 

23554 ENVELOPE - COMERCIAL, BRANCO, 114 X 162 MM. 
CAIXA COM 100 UNIDADES. Caixa SCRITY 2,00 9,8800 19,76 

23555 
ENVELOPE DE PAPELARIA SACO, KRAFT, DE 1A, 
80G/M², DIMENSÕES 240MM X 340MM, PARDO. PACOTE 
COM 100 UNIDADES. 

PCT SCRITY 2,00 42,3700 84,74 

23556 EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO NIQUELADO, TIPO 
ESPATULA. UND BRW 10,00 3,2000 32,00 

23558 

GRAMPEADOR - TRATAMENTO SUPERIOR PINTADO, 
MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 26 
FOLHAS, TAMANHO DO GRAMPO 26/6, MEDIDA 
APROXIMADA DA BASE 20 CM, CAPACIDADE DE CAGA 
DE UM PENTE DE 208 GRAMPOS. 

UND TRIS 5,00 26,7700 133,85 



 

Rua Rui Barbosa, N° 1133 – A; Bairro:  Centro, MOSSORÓ/RN – CEP: 59.600-230 
CNPJ: 23.623.883/0001-58 

fundacaoaldenornogueira@gmail.com 

23559 GRAMPO PARA GRAMPEADOR - AÇO NIQUELADO, 
TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. Caixa BRW 3,00 10,5000 31,50 

23560 GRAMPO TRILHO METALIZADO 80 MM PARA ARQUIVO 
DE DOCUMENTOS. CAIXA COM 50 UNIDADES Caixa CHAPARRA 4,00 13,1000 52,40 

23561 
LÁPIS PRETO - EM MADEIRA, GRAFITE PRETO, CORPO 
SEXTAVADO, APONTADO, DUREZA HB. CAIXA COM 72 
UNIDADES. 

Caixa ECOLE 1,00 26,9400 26,94 

23562 
LIVRO ATA - CAPA DURA, NUMERADO, PAUTADO, 
FOLHAS INTERNAS COM NO MÍNIMO 56 G/M2, 
FORMATO 220 X 330 MM, 200 FOLHAS. 

UND TILIBRA 5,00 34,9900 174,95 

23563 
LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - CAPA 
DURA, PAUTADO, NUMERADO, 104 FOLHAS, MEDIDAS 
154 X 216MM. 

UND TILIBRA 4,00 9,5000 38,00 

23564 

ORGANIZADOR DE MESA, CONFECCIONADO EM 
ACRÍLICO FUME, DOTADO DE UM PORTA 
LÁPIS/CANETAS, UM PORTA CLIPS E UM PORTA 
LEMBRETES, FIXADOS SOBRE UMA BASE 
RETANGULAR ÚNICA DE NO MÍNIMO 22CM X 6 CM. 

UND WALEU 6,00 15,0000 90,00 

23565 
PAPEL OFICIO A4 (210 MM X 297 MM), GRAMATURA DE 
75G/M², BRANCO NÃO RECICLADO, EMBALAGEM 
RESISTENTE A UMIDADE. RESMA COM 500 FOLHAS. 
FORNECIMENTO: CAIXA COM 10 RESMAS. 

Resma REPORT 70,00 31,5800 2.210,60 

23566 
PASTA EM L - EM PVC TRANSLUCIDO, TRANSPARENTE, 
TAMANHO MÍNIMO 330MM X 220MM. PACOTE COM 10 
UNIDADES. 

PCT ACP 3,00 13,1000 39,30 

23568 
PERFURADOR DE PAPEL - 2 FUROS, CAPACIDADE DE 
PERFURAÇÃO DE 40 FOLHAS, EM METAL COM BASE 
DE BORRACHA, PINTURA METÁLICA 

UND MASTERPRINT 4,00 107,0100 428,04 

23569 PILHA PEQUENA ALCALINA - TIPO AAA, 1,5 VOLTS, 
NÃO RECARREGÁVEL. PACOTE COM 4 UNIDADES. PCT ELGIN 10,00 12,4700 124,70 

23570 RECADO AUTOADESIVO, MARCADOR DE PÁGINA. 
BLOCO 100 FLS 76X102MM. UND BRW 10,00 6,6000 66,00 

23571 RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO, ACRÍLICO, 
30CM, MILIM, BX, RELEVO. UND WALEU 5,00 1,1700 5,85 

23572 
TESOURA - EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE 
POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA (SEM 
PONTA), REBITE MACIÇO, TAMANHO MÉDIO, MEDIDA 
APROXIMADA 17CM. 

UND BRW 5,00 6,3700 31,85 

23573 TINTA PARA CARIMBO, A BASE DE ÁGUA, NA COR 
AZUL, 40 ML. UND RADEX 3,00 5,1900 15,57 

23574 PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 
DE 32 GIGA BYTE DE MEMÓRIA. UND MULTILASER 10,00 46,5000 465,00 

23575 RECADO AUTOADESIVO, 38 X 50 MM PAPEL LEMBRETE 
- BLOCO DE RECADOS, ADESIVO, TIPO POST-IT. UND BRW 30,00 7,8700 236,10 

23615 
PILHA PEQUENA ALCALINA - TIPO AA, TAMANHO 
PEQUENA, 1,5 VOLTS, NÃO RECARREGÁVEL. PACOTE 
COM 4 UNIDADES. 

PCT ELGIN 30,00 14,9600 448,80 

     Total 5.047,50 

 

H. C. CORDEIRO 20.755.100/0001-35 
Relação dos itens vencidos 

Código Descrição UNID Marca QUANT. Preço Total 

23546 
CANETA ESFEROGRÁFICA, SEXTAVADA, RESPIRO, 
CARGA TRANSPARENTE, ESPESSURA 0,8MM, 
PRETA/AZUL. CAIXA COM 50 UNIDADES. 

Caixa BIC 6,00 46,3500 278,10 

23548 
CLIPS N° 2/0 PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME EM 
AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, 
FORMATO PARALELO. CAIXA COM 100 UNIDADES. 

Caixa ECCOCLIP 8,00 3,2500 26,00 

23557 FITA ADESIVA - MONOFACE, POLIPROPILENO, LISA, 
TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM X 45M. UND EUROCEL 10,00 7,2500 72,50 

23567 PASTA REGISTRADORA A-Z OFICIO COM VISOR 
TIGRADO LOMBO LARGO. UND ACP 10,00 21,0000 210,00 
     Total 586,60 



 

Rua Rui Barbosa, N° 1133 – A; Bairro:  Centro, MOSSORÓ/RN – CEP: 59.600-230 
CNPJ: 23.623.883/0001-58 

fundacaoaldenornogueira@gmail.com 

 

ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA 10.536.180/0001-84 
Relação dos itens vencidos 

Código Descrição UNID Marca QUANT. Preço Total 

23551 
COPO DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, 180 ML, 
CRISTAL, CD COPO 1,52G, EM MANGAS. PACOTE COM 
100 UNIDADES. 

PCT HAPPY 60,00 6,5000 390,00 

23552 
COPO DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, 50 ML, 
CRISTAL, CD COPO 1,52G, EM MANGAS. PACOTE COM 
100 UNIDADES. 

PCT HAPPY 30,00 4,5000 135,00 

     Total 525,00 
 

VALOR GLOBAL DOS CONTRATOS: Valor global de R$ 6.159,10 (Seis mil, cento e cinquenta 
e nove reais e dez centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo art. 22, do Decreto 7.892/2013, por consonância ao Art. 
15, §3º, da Lei nº 8.666/93 
 
DA VIGENCIA: 28 de março de 2023 à 28 de março de 2024.  
 
DA GERENCIA E DA FISCALIZAÇÃO DO OBJETO DO CONTRATO: 
GESTOR: Jório Régis Nogueira - CPF Nº 555.619.184-00 - Diretor Geral da FPVAN  
 
FISCAL: Kayo César Freire da Silva CPF Nº 073.494.454-31 - Secretário Administrativo da 
FPVAN 

 
Mossoró/RN, 28 de março de 2023. 

 
 

________________________________________ 
JORIO REGIS NOGUEIRA 

DIRETOR GERAL da FPVAN 
 


